
INVITACION PUBLICA No. 7  de 2022

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL IVA INCLUIDO SI

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

2020 SI SI CUMPLE

2020 SI SI CUMPLE

2020 SI SI CUMPLE

2020 SI SI CUMPLE

2020 SI SI CUMPLE

2020 SI SI CUMPLE

2020 SI NO NO CUMPLE

2020 SI SI CUMPLE

N.A. SI NO NO CUMPLE

ACTUALIZADO SI NO NO CUMPLE

3 MESES SI NO NO CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD - 

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

OBJETO

CONTRATAR UNA COMPAÑÍA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN COLOMBIA, CON LA CUAL CONTRATARÁ LA ADQUISICIÓN DE LAS PÓLIZAS DE SEGUROS REQUERIDAS PARA 

PROTEGER LOS ACTIVOS E INTERESES PATRIMONIALES, LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DE PROPIEDAD DE LA “UNAD” Y DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE 

RESPONSABLE, LAS PÓLIZAS DE SEGURO QUE SE DERIVEN DE LA EJECUCIÓN DE LOS CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD Y CUALQUIER OTRA PÓLIZA DE SEGUROS QUE REQUIERA 

LA ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD. SE ENTIENDE POR “CUALQUIER OTRA PÓLIZA”, AQUELLAS QUE REQUIERA LA ENTIDAD DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO Y QUE 

PUEDAN SER EXPEDIDAS POR EL CONTRATISTA-COMPAÑÍA DE SEGUROS, BAJO SUS POLÍTICAS INTERNAS DE SUSCRIPCIÓN

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO OBSERVACION

SEGUROS DEL ESTADO S.A.

860.009.578-6 FECHA EVALUACION 11/06/2022

1.105.107.047,00$           

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) FOLIO 123-124

ESTADO DE RESULTADOS FOLIO 125

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO FOLIO 127

COPIA DEL RUT FOLIO 68 AL 84

DECLARACION DE RENTA FOLIO 216

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 121-122

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR FOLIO 218

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR FOLIO 219

CVAD.   CONTADOR FOLIO 220

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO FOLIO 126

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 128 AL 214

DICTAMEN  E.F. REVISOR FISCAL FOLIO 117 AL 120

NO CUMPLE

OBSERVACION
LOS DOCUMENTOS DEL CONTADOR NO CORRESPONDEN A AQUEL QUE FIRMA ESTADOS FINANCEIROS (ACLARACIÓN). NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO 

ESTAN CERTIFICADAS (FIRMADAS)

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL FOLIO 224

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL FOLIO 225

CVAD.  REV. FISCAL FOLIO 226



CONTINUACION EVALUACION………………………..

INVITACION PUBLICA No. 7  de 2022

PROPONENTE

NIT

FACTOR DE CONVERSION    X 1 pesos pesos

Criterio valor

Activo Corriente 

/Pasivo Corriente
mayor o igual a 3 3                       3,70                         

3,69
Pasivo Total / Activo 

Total menor o igual al 90% 90% 86% 0.85

Utilidad Operacional / 

Gastos de Intereses

mayor o igual a 1 1                       173,02                          

173,01

RESULTADO EVALUACION INDICADORES  FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACIÓN

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCIÓN AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS-  LA SIGUIENTE INFORMACIÓN ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACIÓN ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE 

CONSULTARA LA DOCUMENTACIÓN FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14.  SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN DE FORMA SEPARADA. 

INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

TOTAL

SEGUROS DEL ESTADO S.A.

860.009.578-6 FECHA EVALUACION 11/06/2022

ACTIVOS CORRIENTES 1.391.284.011.021,00$                      1.391.284.011.021,00$                         

ACTIVOS NO CORRIENTES 1.626.906.985.145,00$                      1.626.906.985.145,00$                         

Porcentaje de Participación en el Consorcio y/o 

Union temporal 100% 0% 100%

CONCEPTO VR. REPORTADO AÑO 2021 VR. REPORTADO AÑO 2021 VR. REPORTADO AÑO 2021

RESERVAS -$                                                         -$                                                            

PASIVOS NO CORRIENTES 2.209.300.927.560,00$                      2.209.300.927.560,00$                         

TOTAL ACTIVOS 3.018.190.996.166,00$                      -$                                                                     3.018.190.996.166,00$                         

PASIVOS CORRIENTES 376.219.706.102,00$                         376.219.706.102,00$                             

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 324.289.018.680,00$                         324.289.018.680,00$                             

TOTAL UTILIDAD NETA -$                                                         -$                                                            

TOTAL PASIVOS 2.585.520.633.662,00$                      -$                                                                     2.585.520.633.662,00$                         

TOTAL PATRIMONIO 432.670.362.504,00$                         432.670.362.504,00$                             

VALORACION

INDICE DE LIQUIDEZ
CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE

COBERTURA DE INTERESES

CUMPLE

GASTO POR INTERESES 1.874.328.942,00$                              1.874.328.942,00$                                 

INDICADOR FORMULA
Exigido

CALCULADO RUP

SI CUMPLE

NO CUMPLE

SI BIEN LOS INDICADORES SE CALCULARON CON LOS VALORES CONSIGNADOS EN EL RUP, SE SOLICITA ACLARACIÓN DEL POR QUÉ LOS VALORES EN EL RUP SON 

DIFERENTES A LOS REGISTRADOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD


